ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 02 dias do mês de Dezembro do ano de 2021, às 07:30 horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/hwx-rhwu-nsa) foi iniciado o primeiro turno com encerramento as 10:25 horas, e as 12:30

horas, na sala de videoconferência (https://meet.google.com/nen-twcj-qvg)  foi iniciado o segundo turno com

encerramento as 15:30 horas e, ao (s) 03 dias do mês de Dezembro do ano de 2021, às 07:30 horas, na sala de

videoconferência (link: https://meet.google.com/rmg-zctz-skm) foi iniciado o terceiro turno com encerramento as

07:55 horas, e as 12:30 horas, na sala de videoconferência (https://meet.google.com/qem-evpv-sd)  foi iniciado o

quarto turno com encerramento as 13:45 horas, de Apresentações da Prova Didática na área de ANATOMIA

HUMANA, objeto do Edital no 095/2021-PROGESP. As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30

da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art.

30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, e após a avaliação

independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma

nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o

Examinador

2o

Examinador

MÉDIA

CAROLINA DOS SANTOS JACOB 5,50 6,30 5,90 5,90

KATHIANE DOS SANTOS SANTANA
--- --- ---

Não compareceu

(desclassificada)

JURANDYR PIMENTEL NETO 4,80 5,00 4,20 4,67

NATHÁLIA DE FIGUEIREDO SILVA
--- --- ---

Não compareceu

(desclassificada)

CRISTIANNE KALINNE SANTOS

MEDEIRO
3,00 4,60 3,50 3,70

SEBASTIÃO FRANCO DA SILVA  5,50 6,70 5,20 5,80

DIEGO TORRECILLAS PAULA LICO
--- --- ---

Não compareceu

(desclassificado)

KAMILLA AVELINO DE SOUZA
--- --- ---

Não compareceu

(desclassificada)

MARIA APARECIDA FERNANDES
--- --- ---

Não compareceu

(desclassificada)

VALÉRIA MILENA DANTAS DE

CASTRO
--- --- ---

Não compareceu

(desclassificado)

CLAUDEIR DIAS DA SILVA JUNIOR  --- --- --- Desclassificado

MARIA KAROLINA FERREIRA DE

SOUSA
--- --- ---

Não compareceu

(desclassificado)

1) O candidato SEBASTIÃO FRANCO DA SILVA teve problemas no início de sua apresenta (problemas no

compartilhamento da aula), mas o problema foi corrigido dentro do tempo regulamentado pelo edital e foi reiniciada

a apresentação, tendo o candidato o tempo contado a partir da resolução do problema.

https://meet.google.com/hwx-rhwu-nsa
https://meet.google.com/nen-twcj-qvg
https://meet.google.com/rmg-zctz-skm
https://meet.google.com/qem-evpv-sd

2) A sessão do turno 3 foi iniciada as 7:30h, conforme consta no calendário do concurso e, finalizada as 7:55h, pois

não houve a participação de nenhum candidato na sala de espera.

3) O candidato CLAUDEIR DIAS DA SILVA JUNIOR ministrou aula no tempo de 39 minutos, ou seja, inferior ao

tempo mínimo (item  8.5.11 ) e por tanto foi eliminado da seleção.

Sem nada mais a tratar, eu Naianne Kelly Clebis, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada

por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal/RN, 03 de dezembro de 2021.

_____________________________________________

Profª Naianne Kelly Clebis (Presidente)

______________________________________________

Profª Renata Figueiredo Anomal (1ª examinadora)

______________________________________________

Prof. Sérgio Adriane Bezerra de Moura (2º examinador)